
 

 
Středočeská kancelář TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, info@stc.top09.cz, www.top09.cz 

Jakob: Na krajské dotace dosáhnou jen 

vyvolení 

DRTIVÁ VĚTŠINA STŘEDOČESKÝCH OBCÍ NENÍ NA SEZNAMU OBLÍBENÝCH, A PROTO NA KRAJSKÉ DOTACE 

NEDOSÁHNOU. ZA POSLEDNÍCH PĚT LET, KDY JE NA ROZTOCKÉ RADNICI PRAVICOVÁ KOALICE, ZÍSKALO 

MĚSTO OD KRAJE DOTACE V ŘÁDU DESETITISÍCŮ. OPROTI TOMU OBCE CERHENICE NEBO ROŽMITÁL POD 

TŘEMEŠÍNEM, VE KERÝCH VLÁDNOU SOCIÁLNÍ DEMOKRATÉ, ZÍSKÁVAJÍ KRAJSKÉ DOTACE OPAKOVANĚ A 

V CELKOVÉ VÝŠI DOSAHUJÍ NĚKOLIKA DESÍTEK MILIONŮ KORUN.  

„Díky hospodárnému vedení našeho města se nám podařilo v minulých letech výrazně investovat 

z vlastních zdrojů města. Všechny investice navíc otevřeně soutěžíme, což přináší další významné 

úspory,“ uvádí Jan Jakob, starosta města. Za posledních pět let se podařilo z rozpočtu města postavit 

přibližně 6 km silnic, 9 km chodníků, vystavět část nové kanalizace či rozšířit kapacitu školek o 75 míst. 

„Pokud má kraj finanční prostředky určené pro obce, měl by je rozdělovat spravedlivě a 

transparentně. Praxe kraje rozdělování dle stranické příslušnosti znamená pro mnohé z obcí jediné. 

Již se vzdaly naděje na získání krajských dotací a tak o ně ani nežádají. Se svými kolegy jsme proto 

přišli vyjádřit nespokojenost s touto situací před Krajský úřad," říká Jakob. 

„Jsem přesvědčený, že by měl být systém přidělování krajských dotací transparentní včetně 

zveřejňování jejich hodnocení a výsledků. Pokud to kraj není schopen zajistit, měly by být prostředky 

určené na dotace rozděleny přímo obcím, které nejlépe vědí, co potřebují postavit či opravit,“ dodává 

starosta. 

 

Praha, 23. listopadu 2015 
 

 
Jan Jakob, starosta města Roztoky 

tel.: 604 592 171 
e-mail: jakob@roztoky.cz 

 


